
令和７年９月吉日 

各市町教育委員会様 

各 学 校 園 長 様  

関 係 各 位  

                            伊 丹 市 教 育 長  太田 洋子              

伊丹市立鴻池小学校長 粟生 桂冶 

伊丹市教育委員会指定 

令和７年度研究発表会ご案内（第一次案内） 

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に多大のご理解、ご協力

をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校では伊丹市教育委員会の指定を受け、研究主題「自ら考え、表現する子の育成」の具現化の

ために、日々研究を推進してまいりました。本年度は、上記の研究主題のもと、「『つながる・つなげる』

学び」をめざし、その研究の一端を発表させていただきます。 

皆様から本校の取り組みにつきまして、ご意見ご指導をいただき、より深く広く研究を進めてまいりた

いと存じます。公務ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

  記 

 

１ 期日   令和８年２月６日（金）１３：３０～１６：４５ 

２ 場所   伊丹市立鴻池小学校 

        〒６６４－０００６ 伊丹市鴻池４丁目４番５号 

        ＴＥＬ   ０７２－７７９－７７９１ 

               ＦＡＸ   ０７２－７８３－７９５０ 

 

３ 研究主題 

 

４ 日程 

13:00  13:30      14:15  14:20              15:00  15:10   15:20     15:40                         16:45 

受付 公開授業 準備 

分科会 

移動 

全体会 

閉会 
授業協議会 指導助言 

開会

行事 

研究 

概要説明 
パネルディスカッション・講演 

 

５ 公開授業 

 

 

 

 

 

 

６ 全体会 

    （１）挨拶      伊丹市教育長    太田 洋子 

               本 校 校 長    粟生 桂冶 

    （２）研究概要説明  本校研究担当    山本 紀子・辻井 茂克 

    （３）講演      大阪大谷大学  今宮 信吾 教授 

学年 教科 教材名 授業者 

２年 特別活動 学級力アンケート 荒井 真由 

４年 社会 兵庫に伝わる昔 山田 芽来 

５年 国語 大造じいさんとガン 塩家 崇生 

１次案内 

リーフレット 

自ら考え、表現する子の育成 

～「つながる・つなげる」学び ～ 


